

асть 5.1 введена Федеральным законом от 01.05.2016 N 136-ФЗ)

6. Работодатель с учетом требований законодательства Российской Федерации о персональных данных и законодательства Российской Федерации о государственной и об иной охраняемой законом тайне организует размещение на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (при наличии такого сайта) сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда, в срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Зиракс"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	151	151	0	99	6	46	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	306	306	0	101	11	194	0	0	0
из них женщин	80	80	0	54	9	17	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Московский офис																						
	<i>Администрация</i>																						
003-СОУТ/2017-1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-2	Директор по корпоративному управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-3	Ведущий специалист по корпоративному управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-4	Руководитель административного управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-5	Руководитель проектного офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-6	Руководитель Управления маркетинговых коммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент развития бизнеса																						
003-СОУТ/2017-7	Менеджер по работе с клиентами (Муниципальные проекты)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-8	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент развития бизнеса, нефтегазовые и промышленные проекты за пределами РФ и СНГ																						
003-СОУТ/2017-9	Руководитель Нефтегазовых и Промышленных проектов за пределами РФ и СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-10	Менеджер по развитию бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-11	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент развития бизнеса, нефтегазовые проекты по РФ и СНГ																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-12	Технический консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент развития бизнеса, Проект АЭРО																						
003-СОУТ/2017-13	Директор по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-14	Заместитель директора по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-15	Менеджер по управлению проектами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-16	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-17	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Департамент развития бизнеса, Проект Зиракс Про																						
003-СОУТ/2017-18	Генеральный менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-19	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-20	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба главного инженера																						
003-СОУТ/2017-21	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-22	Руководитель проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-23	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Финансовый департамент</i>																						
003-СОУТ/2017-24	Заместитель генерального директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-25	Менеджер по управлению рисками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-26	Старший финансовый аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центральный офис																						
	<i>Департамент информационных систем и технологий</i>																						
003-СОУТ/2017-27	Руководитель Департамента информационных систем и технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Департамент персонала</i>																						
003-СОУТ/2017-28	Руководитель Департамента персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-29	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Департамент развития бизнеса, Индустриальные проекты по РФ и СНГ</i>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								
003-СОУТ/2017-30	Руководитель Индустриальных проектов по РФ и СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-31	Менеджер по работе с клиентами (Индустриальная химия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-32	Менеджер по работе с клиентами (Индустриальная химия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития бизнеса, Нефтегазовые и Индустриальные проекты за пределами РФ и СНГ																					
003-СОУТ/2017-33	Менеджер по работе с клиентами (Экспорт)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития бизнеса, Нефтегазовые проекты по РФ и СНГ																					
003-СОУТ/2017-34	Руководитель Нефтегазовых проектов по РФ и СНГ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-35	Менеджер по развитию бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-36	Менеджер по работе с клиентами (Нефтепромышленная химия)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба главного инженера																					
003-СОУТ/2017-37	Главный специалист по стандартизации, лицензированию и сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								
	Проект ПИК-Задонье																					
003-СОУТ/2017-38	Специалист по охране труда (ПИК)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сервисная служба																					
003-СОУТ/2017-39	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-41	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансовый департамент																					
003-СОУТ/2017-42	Старший финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-43	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-44	Финансовый аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-45	Менеджер по казначейским операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-46	Специалист по казначейским операциям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-47	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-48	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-49	Заместитель главного бухгалтера по дочерним предприятиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-50	Специалист по налогообложению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-51	Бухгалтер по производственному учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-52	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-53	Бухгалтер (Основные средства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-54	Бухгалтер по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-55	Специалист по статистической отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-56	Старший программист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-57	Программист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Юридическая служба</i>																						
003-СОУТ/2017-58	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-59	Ведущий юристконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Красноармейский офис																						
	<i>Администрация</i>																						
003-СОУТ/2017-60	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Департамент информационных систем и технологий</i>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
003-СОУТ/2017-61	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент логистики																						
003-СОУТ/2017-62	Руководитель Департамента логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-63	Руководитель отдела ж/д и контейнерных перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-64	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-65	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-66	Старший оператор по отгрузке готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-67	Оператор по отгрузке готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент персонала																						
003-СОУТ/2017-68	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-69	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-70	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Департамент развития бизнеса, проект Зиракс Про																						
003-СОУТ/2017-71	Менеджер по развитию бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-72	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
	Сервисный отдел																						
003-СОУТ/2017-73	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-74	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-75	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба главного инженера																						
003-СОУТ/2017-76	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-77	Заместитель главного инженера	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-78	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-79	Инженер-технолог (по реконструкции и развитию)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-80	Менеджер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-81	Специалист системы менеджмента качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-82	Менеджер по техническому перевооружению, капитальному строительству и эксплуатации транспортных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-83	Ведущий специалист по надзору за безопасной эксплуатацией грузоподъемных механизмов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-84	Ведущий специалист по надзору за безопасной эксплуатацией трубопроводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба охраны труда																						
003-СОУТ/2017-85	Руководитель Службы охраны труда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-86	Специалист по охране труда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Служба закупки																						
003-СОУТ/2017-87	Заместитель директора по комплектации	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-88	Специалист по закупке	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-89	Специалист по закупке (материалы)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-90	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-91	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Финансовый департамент																						
003-СОУТ/2017-92	Руководитель Отдела автоматизации 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
003-СОУТ/2017-93	Ведущий программист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
	Производственно-технический отдел																						
003-СОУТ/2017-94	Главный технолог	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-95	Инженер по технологической подготовке производства	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-96	Менеджер-технолог	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба метрологии																						
003-СОУТ/2017-97	Главный метролог	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-98	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Ремонтная служба																						
003-СОУТ/2017-99	Главный механик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-100	Мастер по ремонту технологического оборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-101	Мастер по ремонту технологического оборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-102	Техник ППР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-103	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-104	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-105	Слесарь-ремонтник 6 разряда (сменный)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-106	Слесарь-ремонтник 6 разряда (дневной)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-107	Слесарь-ремонтник 5 разряда (сменный)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-108	Слесарь-ремонтник 5 разряда (дневной)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-109	Слесарь-ремонтник 5 разряда (дневной)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-110	Слесарь-ремонтник 5 разряда (дневной)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-111	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
003-СОУТ/2017-	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
112																							
	Энергетическая служба																						
003-СОУТ/2017-113	Главный энергетик	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-114	Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-115	Техник ППР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-116	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (сменный)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-117	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (дневной)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-118	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда (сменный)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-119	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда (дневной)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Бюро технического контроля																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-120	Начальник бюро технического контроля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-121	Лаборант химического анализа 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-122	Лаборант химического анализа 6 разряда (сменный)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок по подготовке сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции																						
003-СОУТ/2017-123	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-124	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-125	Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-126	Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-127	Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-128	Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-129	Специалист складского учета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-130	Водитель автомобиля 1 класса	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производство хлористого кальция - производного соляной кислоты																						
003-СОУТ/2017-131	Начальник отделения по производству жидкого ХК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-132	Начальник отделения по производству кальцинированного ХК (корпус 12-71А)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-133	Начальник отделения по производству кальцинированного ХК (корпус 12-201)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-134	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-135	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение по производству жидкого хлористого кальция																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
003-СОУТ/2017-136	Аппаратчик гашения извести 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-137	Аппаратчик синтеза 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-138	Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-139	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-140	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003-СОУТ/2017-141	Мастер производственного участка	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-142	Аппаратчик дозирования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Отделение по производству кальцинированного ХК (корпус 12-71 А)																						
003-СОУТ/2017-143	Аппаратчик гранулирования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-	Аппаратчик дозирования 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
144																							
003-СОУТ/2017-145	Аппаратчик дозирования 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Отделение по производству кальцинированного ХК (корпус 12-201)</i>																						
003-СОУТ/2017-146	Аппаратчик гранулирования 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-147	Аппаратчик дозирования 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-148	Аппаратчик дозирования 4 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
003-СОУТ/2017-149	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок по производству минеральных солей - хлористого кальция натрия модифицированного (ХКНМ)																						
003-СОУТ/2017-150	Начальник участка	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
	Производство ХКНМ																						
003-СОУТ/2017-151	Аппаратчик гранулирования 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 29.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ООО "Зиракс"

(должность)

(подпись)

Воробьев Н.Ф.

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Меркушов С.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Картенов В.П.

Ф.И.О.

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Данилов Д.В.

Ф.И.О.

(дата)

Главный метролог

(должность)

(подпись)

Гречко В.В.

Ф.И.О.

(дата)

Главный механик

(должность)

(подпись)

Абузяров Р.Р.

Ф.И.О.

(дата)

Руководитель службы ОТ

(должность)

(подпись)

Кузьмин А.Г.

Ф.И.О.

(дата)

Начальник отделения
(должность)

Начальник отделения
(должность)

Начальник отделения
(должность)

Начальник участка
(должность)

Руководитель департамента логистики
(должность)

Руководитель департамента персонала
(должность)

Ведущий юрисконсульт
(должность)

Председатель профкома
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3946
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Лосев О.В.
(Ф.И.О.)

Петунин О.В.
(Ф.И.О.)

Аскеров Р.А.
(Ф.И.О.)

Суходольский В.А.
(Ф.И.О.)

Паршиков М.С.
(Ф.И.О.)

Попова Н.С.
(Ф.И.О.)

Барабанов С.А.
(Ф.И.О.)

Пряничникова Е.Б.
(Ф.И.О.)

Щукина Л.А.
(Ф.И.О.)

19.06.2017.
(дата)

19.06.2017
(дата)

19.06.2017
(дата)

19.06.17
(дата)

19.06.17
(дата)

19.06.2017
(дата)

19.06.17
(дата)

19.06.17
(дата)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Зиракс"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Московский офис	Мероприятия по результатам специальной оценки условий труда не предусмотрены	-	-	-	-
Центральный офис	Мероприятия по результатам специальной оценки условий труда не предусмотрены	-	-	-	-
Красноармейский офис					
Производственно-технический отдел					
003-СОУТ/2017-94. Главный технолог	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-95. Инженер по технологической подготовке производства	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-96. Менеджер-технолог	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
Служба метрологии					
003-СОУТ/2017-97. Главный метролог	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-98. Наладчик автоматических линий и агрегатных станков 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
Ремонтная служба					
003-СОУТ/2017-99. Главный механик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-100. Мастер по ремонту технологического оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение вредного воздействия производственного шума.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
003-СОУТ/2017-101. Мастер по ремонту технологического оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение времени воздействия шума. Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-103. Слесарь-ремонтник 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-104. Слесарь-ремонтник 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-105. Слесарь-ремонтник 6 разряда (сменный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-106. Слесарь-ремонтник 6 разряда (дневной)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-107. Слесарь-ремонтник 5 разряда (сменный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-108. Слесарь-ремонтник 5 разряда (дневной)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-109. Слесарь-ремонтник 5 разряда (дневной)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-110. Слесарь-ремонтник 5 разряда (дневной)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-111. Электрогазосварщик 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
003-СОУТ/2017-112. Электросварщик 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами.			
Энергетическая служба					
003-СОУТ/2017-113. Главный энергетик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-114. Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-116. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (сменный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-117. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (дневной)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-118. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда (сменный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-119. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда (дневной)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Бюро технического контроля					
003-СОУТ/2017-121. Лаборант химического анализа 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003-СОУТ/2017-122. Лаборант химического анализа 6 разряда (сменный)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
Участок по подготовке сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции					
003-СОУТ/2017-123. Начальник участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003-СОУТ/2017-124. Начальник смены	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003-СОУТ/2017-125. Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-126. Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-127. Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-128. Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и продукции 5 разряда	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
Производство хлористого кальция - производного соляной кислоты					
003-СОУТ/2017-131. Начальник отделения по производству жидкого ХК	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-132. Начальник отделения по производству кальцинированного ХК (корпус 12-71А)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-COYT/2017-133. Начальник отделения по производству кальцинированного ХК (корпус 12-201)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-COYT/2017-134. Начальник смены	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
<i>Отделение по производству жидкого хлористого кальция</i>					
003-COYT/2017-136. Аппаратчик гашения извести 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-COYT/2017-137. Аппаратчик синтеза 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003-COYT/2017-138. Аппаратчик переработки отходов химического производства 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-COYT/2017-139. Машинист крана (крановщик) 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003-COYT/2017-140. Уборщик производственных и служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003-COYT/2017-141. Мастер производственного участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-COYT/2017-142. Аппаратчик дозирования 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
<i>Отделение по производству кальцинированного ХК (корпус 12-71 А)</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
003-СОУТ/2017-143. Аппаратчик гранулирования 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-144. Аппаратчик дозирования 5 разряда	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
003-СОУТ/2017-145. Аппаратчик дозирования 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
<i>Отделение по производству кальцинированного ХК (корпус 12-201)</i>					
003-СОУТ/2017-146. Аппаратчик гранулирования 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-147. Аппаратчик дозирования 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-148. Аппаратчик дозирования 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
003-СОУТ/2017-149. Уборщик производственных и служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Участок по производству минеральных солей - хлористого кальция натрия модифицированного (ХКНМ)					
003-СОУТ/2017-150. Начальник участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			
<i>Производство ХКНМ</i>					
003-СОУТ/2017-151. Аппаратчик гранулирования 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Обеспечить работника средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия производственного шума.			

Дата составления: 29.03.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ООО "Зиракс"

(должность)

(подпись)

Воробьев Н.Ф.

(Ф.И.О.)

19.06.17

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Меркушов С.Г.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Главный технолог

(должность)

(подпись)

Картенев В.П.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Главный энергетик

(должность)

(подпись)

Данилов Д.В.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Главный метролог

(должность)

(подпись)

Гречко В.В.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Главный механик

(должность)

(подпись)

Абузаров Р.Р.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Руководитель службы ОТ

(должность)

(подпись)

Кузьмин А.Г.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Лосев О.В.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Петунин О.В.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Начальник отделения

(должность)

(подпись)

Аскеров Р.А.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Начальник участка

(должность)

(подпись)

Суходольский В.А.

(Ф.И.О.)

19.06.17

(дата)

Руководитель департамента логистики

(должность)

(подпись)

Паршиков М.С.

(Ф.И.О.)

19.06.17

(дата)

Руководитель департамента персонала

(должность)

(подпись)

Попова Н.С.

(Ф.И.О.)

19.06.2017

(дата)

Ведущий юрисконсульт
(должность)

(подпись)

Барабанов С.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома
(должность)

(подпись)

Пряничникова Е.Б.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3946
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Щукина Л.А.
(Ф.И.О.)

(дата)